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§ 16 
Motion om att personer vistas illegalt i Sverige inte ska tilldelas 
försörjningsstöd och andra förmåner från Stockholms stad 
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/500 
 
Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på motionen. 
 
Ärendet 
Medlemmar i partiet Sverigedemokraterna i Stockholm har skrivit till 
Stockholms stad. De tycker att det är att bryta mot lagen att till exempel ge 
ekonomiskt stöd, eller annat stöd, till personer som är i Sverige, trots att de inte 
har rätt enligt lag att vara här. Det kan vara personer som av olika skäl inte har 
uppehållstillstånd i Sverige. 
 
Medlemmarna i Sverigedemokraterna i Stockholm tycker att Stockholms stad 
bryter mot lagen eftersom de har bestämt att det ska vara möjligt för de här 
personerna att få till exempel ekonomiskt stöd. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 
26 juni 2020. 
Dnr EÅV 2020/300. 
 
Yrkande 

1. Tobias Karlsson (SD) yrkade att nämnden ska avslå förvaltningens förslag 
till beslut, 

2. att nämnden ska bifalla motionen i sin helhet, samt 
3. att därutöver anföra 

 
Sverigedemokraternas motion om att personer som vistas illegalt i Sverige inte 
ska tilldelas försörjningsstöd och andra förmåner från Stockholms stad har 
inkommit på remiss till stadsdelsnämnden. Motionen argumenterar för att det 
direkta stöd som illegala idag mottar under obegränsad tid om den illegala har 
barn ska upphöra med hänseende till att illegalt vistandes i kommunen inte 
omfattas av de svenska välfärdssystemen. Akut hjälp och hjälp att ta sig hem 
undantaget. 
 
I sitt tjänsteutlåtande konstaterar stadsdelsförvaltningen att det idag till viss del 
finns lagutrymme för att ge olika former av stöd till personer som vistas illegalt i 
Sverige. Sverigedemokraterna förnekar inte att sådant lagutrymme finns, men 
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påpekar i motionen att ett sådant arbetssätt från kommunens sida urholkar 
migrationsverkets och polisens myndighetsutövning. Detta genom att 
verkställandet av beslut fattade av migrationsverket och domstol försvåras 
genom att underlätta för de som trotsar myndighetens bedömning. Vi menar 
också att det inte finns något stöd i lagen för att låta illegalt vistandes under 
obegränsad tid motta försörjningsstöd endast på grund att de har barn. 
 
Att Stockholms stads resurser primärt ska gå till medborgarna, ser vi som en 
självklarhet. I en tid då välfärden ligger under hård press blir detta än viktigare. 
Coronaviruset innebär också att vi nu går mot ekonomiskt tuffare tider. En 
självklar initial prioritering för de styrande i kommunen borde därför vara 
Stockholms stads medborgare. 
 
Gustav Johansson (M) yrkade att nämnden ska besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Gustav Johansson (M) ställde Tobias Karlssons (SD) yrkande mot 
sitt eget yrkande och fann att nämnden beslutar i enlighet med hans eget förslag. 
 
Reservation 
Tobias Karlsson (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget 
yrkande. 


